2.3
ОПТИЧЕСКИЕ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
2.3.1
Фотобарьеры ТЕКО применяются в системах
контроля доступа в зоны, где появление посторонних
объектов недопустимо. Возможно применение для
обеспечения безопасной работы операторов кузнечно-

487
537
Структура обозначения фотобарьера PJ
  PJ  - 24 -  10 - 9 - 1 С Н
PJ -  Фотобарьер
24 -  Количество лучей (4...124)
10 -  Расстояние между лучами, мм (10; 20; 40)
9 -  Ширина зоны, м (2,0; 2,2; 7; 9; 12)
1 -  Количество зон (1; 2; 3; 4)
С -  Защитный кожух (если есть)
H -  В случае герметичного исполнения контроллера
Структура обозначения приемников и излучателей фотобарьера PJ
  СPJ  -  31 - 1 Н
СPJ - Контроллер  фотобарьера
31 -  Количество лучей в зоне (31; 62; 124)
1 -  Количество зон (1; 2; 3; 4)
H -  В случае герметичного исполнения контроллера
  EPJ  -  24 - 10 - 9  - С
EPJ - Излучатель фотобарьера
RPJ - Приемник фотобарьера
24 -  Количество лучей (4...124)
10 -  Расстояние между лучами, мм (10; 20; 40)
9 -  Ширина зоны, м (2,0; 2,2; 7; 9; 12)
С -  Защитный кожух (если есть)
20 мм
480 мм
RPJ-24-20-2,2-C
EPJ-24-20-2,2-C

760
790
Структура обозначения фотобарьера PJ2
      PJ2 - 32 -  20 -10- С
PJ2 - Фотобарьер
32 -  Количество лучей (4...124)
20 -  Расстояние между лучами, мм (10; 20; 40)
10 -  Ширина зоны, м (10; 16)
С -  Защитный кожух (если есть)
Структура обозначения приемников
и излучателей фотобарьера PJ2
    EPJ2 - 32 -  20 -10- С
EPJ2 - Излучатель фотобарьера
RPJ2 - Приемник фотобарьера
32 -  Количество лучей (4...124)
20 -  Расстояние между лучами, мм (10; 20; 40)
10 -  Ширина зоны, м (10; 16)
С -  Защитный кожух (если есть)
С защитным кожухом
20 мм
160 мм
20 мм
320 мм
RPJ2-8-20-10-C
EPJ2-8-20-10-C
10
8
25
00С ... +600С
464
317
373
RPJ2-16-20-10-C
EPJ2-16-20-10-C
10
16
25
00С ... +600С
624
477
533
20 мм
640 мм
RPJ2-32-20-10-C
EPJ2-32-20-10-C